

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 430/24-11-2021 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Την 24η Νοεμβρίου 2021, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:00 π.μ., πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ - Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας, έπειτα από πρόσκληση του Προέδρου της, στην αίθουσα συνεδριάσεων των εγκαταστάσεων του ΕΛΚΕ ΠΔΜ (πρώην ΚΤΕ), 2ος όροφος, στα Κόιλα Κοζάνης.

Παρόντες:

1. Μαρόπουλος Στέργιος, Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.
2. Ντομπούλου Ασημίνα, Αν. Καθηγήτρια του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος του τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης προϊόντων και συστημάτων
3. Γούλα Μαρία, Καθηγήτρια του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος του τμήματος Εργοθεραπείας. (χωρίς δικαίωμα ψήφου).

Μέσω τηλεδιάσκεψης:

4. Γιαγκόπουλος Δημήτριος, Αν. Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος του τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών.
5. Σαχπάζης Κωνσταντίνος, Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος του τμήματος Μηχανικών Ορυκτών Πόρων.
6. Τάγαρης Ευθύμιος, Αν. Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος του τμήματος Χημικών Μηχανικών.
7. Σπινθηρόπουλος Κωνσταντίνος, Επ. Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος του τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας.
8. Καταραχιά Ανδρονίκη, Καθηγήτρια του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος του τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής.
9. Μπράτιτσης Θαρρενός, Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος του Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών.
10. Γρίβα Ελένη, Καθηγήτρια του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης.
11. Παπαθανασίου Φωκίων, Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος του τμήματος Γεωπονίας και αντιπρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ ΠΔΜ.
12. Βέργαδος Δημήτριος, Επ. Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ εκπρόσωπος του τμήματος Πληροφορικής.
13. Αυγητίδου Αγγελική, Αν Καθηγήτρια του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος του τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών.
14. Τσουνής Νικόλαος, Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος του τμήματος Οικονομικών Επιστημών (χωρίς δικαίωμα ψήφου).
15. Χατζηθεοδωρίδης Φώτιος, Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος του τμήματος Περιφερειακής και Διασυνοριακής Ανάπτυξης (χωρίς δικαίωμα ψήφου).
16. Πνευματικός Δημήτριος, Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος του τμήματος Ψυχολογίας (χωρίς δικαίωμα ψήφου).
17. Βρίγκας Μιχάλης, Επ. Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

ΠΔΜ, εκπρόσωπος του τμήματος Επικοινωνίας και ψηφιακών μέσων (χωρίς δικαίωμα ψήφου).

Απόντες:

18. Σαρηγιαννίδης Παναγιώτης, Αν. Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος του τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών.

19. Καρτάλης Νικόλαος, Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος του τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών (χωρίς δικαίωμα ψήφου).

20. Κώντσας Σταμάτιος, Επ. Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος του τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων (χωρίς δικαίωμα ψήφου).

21. Αναστασιάδου Σοφία, Καθηγήτρια του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος του τμήματος Στατιστικής και Ασφαλιστικής Επιστήμης (χωρίς δικαίωμα ψήφου).

22. Μπίσμπας Αντώνιος, Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος του τμήματος Μαθηματικών (χωρίς δικαίωμα ψήφου).

23. Σαββίδης Σεραφείμ, Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος του τμήματος Μαιευτικής (χωρίς δικαίωμα ψήφου).

Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η Προϊσταμένη της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ ΠΔΜ κ. Ντζόκα Αικατερίνη (χωρίς δικαίωμα ψήφου).

Την τήρηση των πρακτικών ανέλαβε η κ. Δακή Αικατερίνη (Αρ. απόφασης 285/29-01-2018 Ε.Ε.).

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία τα μέλη της Επιτροπής Ερευνών προχώρησαν στη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης:

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

6. Εγκρίσεις – Τροποποιήσεις – Διακοπές – Ακύρωση Ονομαστικών

6.1 Εγκρίσεις Ονομαστικών – Συμβάσεων

6.1.19 Αίτημα του κ. Τσουκνίδα Αλέξανδρου, Ε.Υ. του έργου «Ανάπτυξη Νέων Καινοτόμων Ενεργειακών Τεχνολογιών Χαμηλού Ανθρακικού Αποτυπώματος για την Ενίσχυση της Αριστείας στην Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας - ΥΠΟΕΡΓΟ ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ», με κωδικό 80605, που αφορά την έγκριση των συμβάσεων, που αναφέρονται τον παρακάτω πίνακα:

A/A	ΕΡΓΟ	Ε.Υ.	ΑΝΑΔΟΧΟΣ	ΑΦΜ	ΕΝΑΡΞΗ-ΛΗΞΗ	ΑΜΟΙΒΗ	ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ	ΙΔΙΟΤΗΤΑ
1	80605	ΤΣΟΥΚΝΙΔΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ	ΚΡΥΦΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ	162729264	25/11/2021 - 19/5/2023	18000€	Το έργο αφορά τον έλεγχο της δομικής ακεραιότητας και την βελτιστοποίηση της απόδοσης ενεργειακών συστημάτων και μεταλλικών κατασκευών μέσω καταστροφικών & μη μεθόδων. Στο πλαίσιο αυτό, ο συμβαλλόμενος καλείται να συμβάλει στο Πακέτο Εργασίας (ΠΕ) 5 και θα συνεισφέρει ειδικότερα στην ολοκλήρωση των παρακάτω παραδοτέων: - Π5.1: Τεχνική έκθεση για την διαδικασία εκπόνησης (work-flow) αρχείων CAD από δεδομένα σκαναρίσματος. - Π5.3: Τεχνική έκθεση που θα περιγράφει την μεθοδολογική προσέγγιση των μοντέλων πεπερασμένων στοιχείων, συνοδευόμενη από παράρτημα που θα περιγράφει την μεθοδολογία διακρίβωσης, αλλά και τον τρόπο ενημέρωσης και βελτιστοποίησής τους. - Π5.5: Παρουσίαση των αποτελεσμάτων του Πακέτου Εργασίας σε τουλάχιστον 5 σε	Εξ. Συνεργάτης *

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

							διεθνή συνέδρια με σύστημα κριτών και εκτενή πρακτικά. - Π5.6: Δημοσίευση εργασιών σε περιοδικά με υψηλό δείκτη απήχησης. - Π5.8: Ημερίδα για την διάδοση των αποτελεσμάτων του Πακέτου Εργασίας.	
2	80605	ΤΣΟΥΚΝΙΔΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ	ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΖΙΟΥΖΙΟΣ	117475302	25/11/2021 - 19/5/2023	27000€	Το έργο αφορά στην αξιοποίηση λιγνιτικών κοιτασμάτων στην παραγωγή φυσικού αερίου. Στο πλαίσιο αυτό, ο συμβαλλόμενος καλείται να συνεισφέρει στην ολοκλήρωση των παρακάτω ενεργειών και παραδοτέων: Αφορά στην συνεισφορά υλοποίησης των ενότητων εργασίας ΕΕ3, και ειδικότερα: - Π3.1: Αναφορά μεθοδολογίας (M4). - Π3.2: Μελέτη λειτουργικών προδιαγραφών προδιαγραφές (M4). - Π3.3: Αναφορά επικοινωνιακής στρατηγικής (M24). - Π3.4: Σχέδιο εμπορικής και οικονομικής αξιοποίησης (M7). - Π3.5: Τεχνική έκθεση δεδομένων (M9). - Π3.6: Online βάση δεδομένων (M9). - Π3.7: Έκθεση ποιοτικού και ποσοτικού προσδιορισμού των ευρημάτων (M17). - Π3.8: Έκθεση καταγραφής ρύπων (M17). - Π3.9: Δράσεις προβολής, διάχυσης αποτελεσμάτων και δημοσιότητας (M17). - Π3.11: Οικονομοτεχνική Μελέτη (M22). - Π3.12: Δημιουργία εκπαιδευτικού εγχειριδίου (M24). - Π3.13: Δράσεις δημοσιότητας και προβολής (M24). - Π3.14: Συμμετοχή σε επιστημονικά συνέδρια (M24).	Εξ. Συνεργάτης **
3	80605	ΤΣΟΥΚΝΙΔΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ	ΠΑΤΟΥΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ	062737261	25/11/2021 - 19/5/2023	8800€	Το αντικείμενο του έργου περιλαμβάνει την υποστήριξη των παρακάτω εργασιών του έργου και τη σύνταξη των τεχνικών εκθέσεων στο πλαίσιο υλοποίησης της Ενότητας Εργασίας 11: - ΕΕ-01 Προετοιμασία – χωροθέτηση – βαθμονόμηση εξοπλισμού - ΕΕ-02: Μετρήσεις – Δειγματοληψίες πεδίου - ΕΕ-05: Ποσοτικοποίηση της συνεισφοράς των πηγών - ΕΕ-06: Εφαρμογή μοντέλου οπισθοτροχιών - ΕΕ-07: Διάχυση αποτελεσμάτων του έργου	Εξ. Συνεργάτης ***

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

4	80605	ΤΣΟΥΚΝΙΔΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ	ΔΟΥΓΛΗ ANNA	156761862	25/11/2021 - 19/5/2023	20000€	Το αντικείμενο του έργου περιλαμβάνει την υποστήριξη των παρακάτω εργασιών του έργου και τη σύνταξη των τεχνικών εκθέσεων στο πλαίσιο υλοποίησης της Ενότητας Εργασίας 11: - την απογραφή των πηγών ρύπανσης που επιβαρύνουν την ατμόσφαιρα των περιοχών ενδιαφέροντος και τον υπολογισμό των συνολικών εκπομπών ΑΣ10, όπως προβλέπεται στο βασικό κατάλογο απογραφής ατμοσφαιρικών εκπομπών. - την εγκατάσταση τεσσάρων δειγματοληπτών σε ισοριθμούς επιλεγέντες αποδέκτες, καθώς και δύο αισθητήρων μέτρησης ανέμου (διεύθυνση και ταχύτητα). - τη συλλογή δειγμάτων σκόνης από τις πηγές εκπομπής ενδιαφέροντος, τη δειγματοληψία ΑΣ10 και τη χημική ανάλυση στη συνέχεια για τη δημιουργία του αποτυπώματος των πηγών. - αναλύσεις των δειγμάτων ΑΣ10 που θα συλλέγονται σε όλες τις θέσεις δειγματοληψίας (ΕΕ2) για τον προσδιορισμό της χημικής σύστασης τους και συγκεκριμένα της περιεκτικότητάς τους σε βαρέα μέταλλα, πολυαρωματικούς υδρογονάνθρακες και ιοντικά συστατικά. - την εφαρμογή μοντέλων PMF, CMB και τον υπολογισμό του ποσοστού συνεισφοράς των διαφόρων πηγών εκπομπής ΑΣ10 στις συγκεντρώσεις ΑΣ10 που μετρήθηκαν στους αποδέκτες. - την διερεύνηση της επίδρασης της πρόελευσης των αέριων μαζών που φθάνουν στις θέσεις δειγματοληψίας μέσω του μοντέλου οπισθοτροχιών. - το σύνολο των εργασιών διάχυσης των αποτελεσμάτων.	ΕΞ. Συνεργάτης ****
5	80605	ΤΣΟΥΚΝΙΔΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ	ΤΣΑΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ	148545249	1/12/2021- 30/9/2022	10000€	Το έργο αφορά τον έλεγχο της δομικής ακεραιότητας και την βελτιστοποίηση της απόδοσης ενεργειακών συστημάτων και μεταλλικών κατασκευών μέσω καταστροφικών & μη μεθόδων. Στο πλαίσιο αυτό, ο συμβαλλόμενος καλείται να συμβάλει στο Πакέτο Εργασίας (ΠΕ) 5 και ειδικότερα να συνεισφέρει στην ολοκλήρωση των παρακάτω παραδοτέων: - Π5.2: Τεχνική έκθεση που θα περιγράφει την μεθοδολογική προσέγγιση των πειραμάτων, συνοδευόμενη από παράρτημα με τα αποτελέσματα αυτών. - Π5.3: Τεχνική έκθεση που θα περιγράφει την μεθοδολογική προσέγγιση των μοντέλων πεπερασμένων στοιχείων, συνοδευόμενη από παράρτημα που θα περιγράφει την μεθοδολογία διακρίβωσης, αλλά και τον τρόπο ενημέρωσης και	ΕΞ. Συνεργάτης *****

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

							βελτιστοποίησης τους. - Π5.5: Παρουσίαση των αποτελεσμάτων του Πακέτου Εργασίας σε τουλάχιστον 5 σε διεθνή συνέδρια με σύστημα κριτών και εκτενή πρακτικά. - Π5.6: Δημοσίευση εργασιών σε περιοδικά με υψηλό δείκτη απήχησης. - Π5.8: Ημερίδα για την διάδοση των αποτελεσμάτων του Πακέτου Εργασίας.	
--	--	--	--	--	--	--	--	--

* Επιλογή έπειτα από διαγωνιστική διαδικασία, Αρ. Πρόσκλησης 160/2021

** Επιλογή έπειτα από διαγωνιστική διαδικασία, Αρ. Πρόσκλησης 163/2021

*** Επιλογή έπειτα από διαγωνιστική διαδικασία, Αρ. Πρόσκλησης 164/2021

**** Επιλογή έπειτα από διαγωνιστική διαδικασία, Αρ. Πρόσκλησης 165/2021

***** Επιλογή έπειτα από διαγωνιστική διαδικασία, Αρ. Πρόσκλησης 166/2021

Τα μέλη της Επιτροπής Ερευνών έχοντας υπόψη τις υπ' αριθμ. 160/2021, 163/2021, 164/2021, 165/2021 και 166/2021 Προσκλήσεις καθώς και τα με αριθμ. 27857/2021, 27865/2021, 27867/2021, 27871/2021 και 27863/2021 (εισερχόμενα πρωτ. στη ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ ΠΔΜ) έγγραφα αιτήματα του Ε.Υ. του έργου,

αποφασίζουν την έγκριση των ονομαστικών καταστάσεων που αναφέρονται στον παραπάνω πίνακα σύμφωνα με τα αιτήματα του Ε.Υ. του έργου. Προϋπόθεση για την υπογραφή των αναφερόμενων συμβάσεων είναι η προσκόμιση των απαιτούμενων δικαιολογητικών προς τη γραμματεία του ΕΛΚΕ ΠΔΜ.

Δεδομένου ότι δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση, λύεται η παρούσα και υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως:

Ο Πρόεδρος
της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ ΠΔΜ
Καθ. Μαρόπουλος Στέργιος

Ακριβές αντίγραφο εκ του πρωτοτύπου των τηρουμένων πρακτικών
της Ε.Ε. του Π.Δ.Μ.
Κοίλα Κοζάνης, 24/11/2021

Η Προϊσταμένη
της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ ΠΔΜ
Ντζιόκα Αικατερίνη